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Upiększony pomnik bł. s. Alicji
Referat Budownictwa Urzędu Gmi

ny zorganizował prace związane z 
utwardzeniem placu przy pomniku bł. s. 
Alicji Kotowskiej i mogile zbiorowej nr 
7 na cmentarzu w Lesie Piaśnickim. Po
mnik, mogiła i ich otoczenie zyskały 
no\\\. estel\c/n\ w>nhiTl. harmonijnie

wkomponowany w krajobraz leśny. 
Prace wykonała firma Usługi Budow
lane i Sprzedaż Ziemi Kwiatowej Kazi
mierza Potrykusa z Bolszewa. Środki 
finansowe na modernizację tego miej
sca pochodzą z dotacji Wojewody Po
morskiego na utrzymywanie grobów i 
narodowych miejsc pamięci, sj

Sukces 
na dożynkach

Gmina Wejherowo odniosła sukces na 
III Dożynkach Powiatowych, które od
były się 2 września br. w Łęczycach. W 
konkurencji na dożynkowy w ieniec kon
wencjonalny, czyli tradycyjny, III miej
sce uzyskał wieniec gminy Wejherowo 
wykonany przez panie z kół gospodyń 
wiejskich w Bolszewie i Kniewie. Pa
niom oraz strażakom z Orla, którzy zor
ganizowali transport wieńca do Łęczyc, 
należą się serdeczne podziękowania.

W konkurencji recytacji i odśpiewa
nia utworu wierszowanego reklamują
cego gminę wystąpili wójt Romuald 
Głuszko i przewodniczący Rady Gminy 
Aleksander Bojkę, którzy zaprezento
wali wiersz „Nasza gmina Wejherowo”. 
Przewodniczący za odśpiewanie wier
sza zdobył I nagrodę w tej konkurencji.

Na zdjęciu poniżej: Wieniec dożynkowy 
gminę Wejherowo

Najlepsi otrzymali stypendia
Po raz kolejny najlepsi uczniowie i studenci z gminy Wejhero

wo otrzymali stypendia naukowe. Tym razem komisja stypen
dialna w składzie: Edmund Potrykus, Józef Tempski, Norbert 
Damaszkę rozpatrywała 32 podania o przyznanie stypendium, 
które zainteresowani dostarczyli do 15 lipca 2001 roku.

Stypendia będą wypłacane od 1 września 2001 roku do 31 
stycznia 2002 roku w pięciu miesięcznych ratach. W poszcze
gólnych kategoriach pełna wysokość stypendiów wynosi: szko
ły podstawowe - 750 zł, gimnazjum - 1000 zł, szkoły średnie i 
zawodowe - 1500 zł, studenci - 1750 zł.

W kategorii szkół podstawowych stypendium otrzymali: Marta 
Pranczk (średnia ocen 5,8), Michalina Block (5,75) z Samorzą
dowej Szkoły Podstawowej w Bolszewie i Aleksandra Krzy- 
wońska z Gniewowa, uczennica Szkoły Podstawowej nr 6 w 
Wejherowie.W kategorii klas gimnazjalnych stypendium przy
znano: Katarzynie Bronk z Bolszewa, uczennicy Gimnazjum nr 
1 w Wejherowie (5,53), Kindze Gafka z Gościcina, uczennicy 
Samorządowego Gimnazjum w Bolszewie (5,33), Annie Sychow- 
skiej z Gościcina, uczennicy Samorządowego Gimnazjum w Bol
szewie (5,33).

W kategorii szkół średnich i zawodowych stypendium otrzy
mali: Anna Puszyńska ze Zbychowa, uczennica Salezjańskiego 
Liceum Ogólnokształcącego w Rum' (5,58), Aleksandra Pia
skowska z Góry, uczennica Liceum Ekonomicznego ZSH w 
Sopocie (5,11), Krzysztof Bychowski ze Zbychowa, uczeń Tech
nikum Samochodowego ZSS w Wejherowie (5.09).

W kategorii studentów dziennych szkół wyższych stypendium 
przyznano Alicji Mank z Bolszewa, studentce V roku Ochrony 
Środowiska Politechniki Gdańskiej (5,00).

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy, sj
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Przed wyborami do parlamentuBudżet za I półrocze
Zarząd Gminy przedstawił radnym 

gminy informację z wykonania budżetu 
gminy Wejherowo za I półrocze 2001 r. 
Z informacji tej wynika, że dochody za 
I półrocze tego roku na plan 21.666.612 
zł wykonano w 54,43%, co stanowi 
kwotę 11.794.480 zł. Wydatki na plan 
21.666.612 zł wykonano w 43,74%, co 
stanowi kwotę 9.478.603 zł. sj

<Tylho do I 7 września br.!
BONY PALIWOWE DLA ROLNIKÓW
Urząd Gminy Wejherowo informu

je, że rolnicy mogą ubiegać się o za
świadczenie umożliwiające uzyskanie 
bonów paliwowych.

Warunkiem uzyskania takiego za
świadczenia jest właściwe wypełnie
nie wniosku dostępnego w Urzędzie 
Gminy Wejherowowo (p. 212), posia
danie ciągnika rolniczego, gruntów 
rolnych klas I-V, nie zaleganie z opła
ceniem podatku rolnego oraz użytko
wanie gruntów do produkcji rolnej. 
Zaświadczenie wolne jest od opłat 
skarbowych.

W 2001 r. wartość bonów za II pół
rocze wynosi 11,20 zł/ha. Rozporzą
dzenie Ministra Finansów w tej 
sprawie, z dnia 27 lipca br., ukazało 
się w Dzienniku Ustaw nr 79 w poło
wie sierpnia br. Banki będą wydawać 
bony za II półrocze tylko do 17 wrze
śnia 2001 r.

Piotr Czerwiński

Wycieczka po festynie
Organizatorzy Festynu Gminnego w 

Bolszewie za środki uzyskane z loterii 
fantowej zorganizowali 29 sierpnia br. 
wycieczkę dla 46 dzieci z rodzin wielo
dzietnych i znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej. Dzieci z Bolszewa, 
za sprawą Rady Sołeckiej, radnych i 
członkiń KGW, między innymi zwiedzi
ły Puck, Władysławowo, Rozewie i Pó- 
wysep Helski. Podczas wycieczki 
ufundowano im pobyt w wesołym mia
steczku i poczęstowano obiadem. Wy
jazd nad morze prowadziła radna 
Gabriela Derc. sj

Pani Stanisławie Cichockiej, eme
rytowanej nauczycielce z Gowina, 
składamy serdeczne życzenia zdro
wia i wszelkiej pomyślności z okazji 
77. urodzin

Sekcja Emerytów i Rencistów 
Nauczycieli Gminy Wejherowo

Gmina Wejherowo jest w pełni przy
gotowana do zaplanowanych na 23 
września wyborów do Sejmu i Senatu 
RP - poinformowała nas kierownik Re
feratu Spraw Obywatelskich Urzędu 
Gminy Teresa Andrzejczak. Zarząd 
Gminy ustalił na wybory do parlamentu 
8 obwodowych komisji wyborczych, któ
re będą działały w szkołach podstawo
wych w Bolszewie (2), Gościcinie (2), 
Orlu (1), Gowinie (1), Górze (1) i No
wym Dworze Wejherowskim (1).

Lokal wyborczy w Samorządowej 
Szkole Podstawowej w Orlu wyznaczo
ny został jako miejsce do głosowania dla 
osób niepełnosprawnych oraz zameldo
wanych na pobyt czasowy w gminie.

Każdy z wyborców, który zgłosi się

Gołąbek pocztowy należący do An
toniego Hirscha z Gowina jako jeden z 
dwudziestu z Pomorza najszybciej przy
leciał z Watykanu do właściciela. Prze
lot gołębi zorganizowany został z okazj i 
20. rocznicy zamachu na Ojca Święte
go Jana Pawła II i 610. rocznicy kano
nizacji św. Brygidy.
Współorganizatorami lotu gołębi byli: 
Polski Związek Hodowców Gołębi, 
okręg w Gdańsku i ks. prałat Henryk 
Jankowski, proboszcz parafii pw. św.

do lokalu wyborczego powinien legity
mować się dowodem tożsamości (do
wodem osobistym lub paszportem). 
Wyborcy otrzymają dwie karty do gło
sowania: z kandydatami do Sejmu RP 
(biała) i kandydatami do Senatu RP (żół
ta). By głos był ważny należy postawić 
jeden krzyżyk (znak X) na każdej kar
cie do głosowania przy kandydacie lub 
liście określonego ugrupowania.

Redakcja „Naszej Gminy” zachęca 
wyborców z gminy Wejherowo do licz
nego udziału w wyborach do parlamen
tu. Udział w wyborach jest 
najważniejszym aktem poparcia przez 
obywateli demokracji i wolności w na
szym kraju, sj

Brygidy w Gdańsku.
Gołąbek Antoniego Hirscha leciał z 

Watykanu do Gowina od 25 lipca do 1 
sierpnia, pokonując bardzo długą trasę, 
która w linii prostej wynosi ponad 1800 
kilometrów. Wiadomo jednak, że trasa 
lotu ptaków jest zawsze znacznie dłuż
sza. Wcześniej ten sam gołąbek odniósł 
parę sukcesów podczas innych przelo
tów na orientację przez kraje Europy 
Zachodniej, sj

Antoni Hirsch ze zwycięskim gołębiem

Z Watykanu do Gowina
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Nowy rok w nowym gimnazjum
- Przeżywamy dzisiaj historyczny 

moment rozpoczęcia roku szkolnego w 
nowym gimnazjum - powiedział ks. ka
nonik Stanisław Bach w homilii wygło
szonej podczas mszy św. w czasie 
inauguracji roku szkolnego 2001/2002 w 
gminie Wejherowo. Ksiądz kanonik pod
kreślił, że szkoła to nie tylko miejsce 
kształtowania umysłu, ale także charak
teru, postaw społecznych, kultury sło
wa młodego człowieka.

Msza św. z udziałem księży gminy 
Wejherowo odprawiona została w nowo 
oddanej do użytku części budynku Sa
morządowego Gimnazjum w Bolszewie 
(blok dydaktyczny BI i administracyj- 
no-socjalny A). Ważnym elementem 
uroczystej eucharystii było poświęcenie 
krzyży, które młodzież gimnazjalna za
niosła później do poszczególnych sal lek- 
cyjnych.

Wśród wielu gości na uroczystości 
obecni byli wicekurator z Gdańska Elż
bieta Lamparska, poseł Jerzy Budnik, 
projektant Andrzej Gotkowski, przedsta
wiciele wykonawcy - firmy Mitex - dy
rektor oddziału gdańskiego Andrzej 
Mastalerz i Marek Przygoda oraz pod
wykonawcy Budrem i kierownik budo
wy Andrzej Potrykus. Licznie byli także 
obecni radni powiatowi i gminni, dyrek
torzy szkół i nauczyciele, sołtysi, rodzi
ce uczniów. Najliczniejszą rzeszę 
uczestników stanowiła młodzież - 828 
uczniów trzech klas gimnazjalnych, łącz
nie zorganizowanych w 31 oddziałach.

Sięgajcie gwiazd
- Jeszcze rok temu tutaj w tym miej

scu było szczere pole, dziś stoi piękny i 
nowoczesny obiekt oświatowy - mówił 
do zgromadzonych wójt Romuald Głusz- 
ko. W innym miejscu swojego przemó
wienia podkreślił: - To, że jesteśmy tu 
dzisiaj świadkami i uczestnikami tego 
wielkiego wydarzenia, wynika z faktu 
realizacji przez samorząd gminny gmi
ny Wejherowo reformy oświaty, a tak
że z tego, że tak naprawdę jesteśmy 
gminąprooświatową. To radni tej trze
ciej kadencji podjęli decyzję o budowie 
tego gimnazjum. Postanowiliśmy, że w 
liczącej 15 tysięcy mieszkańców gmi
nie będzie jedno gimnazjum. Jedno, na

wskroś nowoczesne, jak najlepiej wy
posażone i urządzone. Z kadrą o wyso
kich umiejętnościach i aspiracjach oraz 
ambitnych uczniach. Uważaliśmy, że 
takie podejście pozwoli zrealizować 
najlepiej cele reformy, to jest wyrów
nanie szans młodzieży i dobrego startu 
życiowego.

Wójt przypominając najważniejsze 
fakty świadczące o znaczeniu edukacji 
w gronie radnych gminy Wejherowo 
m.in. zaznaczył, że samorząd konse
kwentnie realizuje wypracowaną przez 
siebie strategię najważniejszych zadań 
oświatowych, do których należą: upo
rządkowanie i racjonalizacja sieci szkół 
na terenie gminy, poprawa stanu tech
nicznego bazy edukacyjnej, wspieranie 
doskonalenia kadry pedagogicznej, 
wzrost poziomu dydaktyczno-wycho
wawczego.

- Sięgajcie gwiazd z odwagą i poko
rą- zachęcał młodzież pod koniec swo
jego wystąpienia.

Uczniowie i nauczyciele
Dyrektor Gminnego Zespołu Zarzą

dzania Oświatą Norbert Damaszkę po
informował, że poza 828 uczniami 
gimnazjum naukę w nowym roku szkol
nym rozpocznie 2021 uczniów samorzą
dowych szkół podstawowych w 91 
oddziałach liczących średnio 21 
uczniów.

Z licznego grona 205 nauczycieli 18 
uzyskało tytuł nauczyciela mianowane
go, a 7 awansowało na stopień nauczy
ciela dyplomowanego: dyrektorzy szkół 
Beata Grzenkowicz, Katarzyna Les- 
snau, Henryk Miotk oraz nauczyciele: 
Joanna Jagnow, Wiesława Marszała, 
Irena Samson, Tomasz Stefanowski. 
Wszyscy wymienieni otrzymali z rąk 
wójta dyplomy z gratulacjami.

Podczas uroczystości inauguracji no
wego roku szkolnego wręczono także 
dyplomy gratulacyjne stypendystom z 
gminy Wejherowo (szerzej piszemy o 
tym na str 2 „NG”).

O celach i zadaniach Samorządowe
go Gimnazjum mówił jego dyrektor Hen
ryk Pranga.

- Gimnazjum - podkreślił - jest pierw
szym etapem wchodzenia uczniów w

dorosłe życie, naszym zadaniem jest 
przygotowanie ich do życia w rzeczy
wistości nieprzewidywalnej. Gimnazjum 
to nie tylko struktura organizacyjna, to 
także wypracowana przez nauczycieli i 
rodziców koncepcja. Wszyscy pracow
nicy naszej szkoły starają się, by była 
ona dla ucznia przyjazna, troszcząca się
0 warunki materialne i bytowe. W na
sze działania włącza się stale wzrasta
jąca liczba rodziców. Umożliwiamy 
uczniom zdobycie umiejętności uczenia 
się, pracy zespołowej, właściwej komu
nikacji, twórczego rozwiązywania pro
blemów, sprawnego posługiwania się 
komputerem. Jednym z celów operacyj
nych jest przygotowanie uczniów do 
świadomego wyboru drogi edukacyjnej
1 planowanie swojej dalszej kariery. Po
dejmujemy działania w zakresie pre
orientacji zawodowej w celu 
rozbudzania wśród uczniów aspiracji 
edukacyjnych do dalszego kształcenia. 
Stwarzamy rzeczywiste warunki wy
równywania poziomu u uczniów pocho
dzących z różnych środowisk i 
kończących różne szkoły podstawowe. 
Nasi nauczyciele, stale podnoszący swo
je kwalifikacje, inicjują i inspirują zmia
ny w szkole, wspierają rozwój ucznia, 
kierująpodmiotowo wizjąrozwoju każ
dego ucznia.

Przecięcie wstęgi
Słowa pozdrowienia do zebranych 

skierowali także wicekurator Elżbieta 
Lamparska i radny powiatowy Dariusz 
Rytczak, który w imieniu czterech rad
nych powiatowych z terenu gminy Wej
herowo wręczył dyrektorowi 
Henrykowi Prandze dzwonek szkolny, 
jako symbol ciągłości i tradycji szkolnej 
niezależnie od zmieniających się czasów.

Kulminacyjnym punktem uroczysto
ści było przecięcie wstęgi, jako akt 
otwarcia gimnazjum. W przecięciu 
wstęgi udział wzięli: wicekurator, wójt 
gminy, dyrektor gimnazjum i dyrektor 
oddziału gdańskiego firmy Mitex.

Po oficjalnej uroczystości wszyscy 
goście mieli okazję zwiedzić pachnące 
świeżością pomieszczenia gimnazjum, 
między innymi szatnię, kotłownię, salę 
komputerową i sale lekcyjne, sj
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jßozmowa z zastępcą wójta jRyszardem Gzarneckim

Współpraca i stabilność - szansą i wyzwaniem Rady Gminy Wejherowo

- Przed trzema miesiącami Rada Gminy powołała nowy 
Zarząd, w którego skład weszli wójt Romuald Głuszko i Pan 
na stanowisko zastępcy wójta. Jak doszło do współpracy Pana 
z obecnym wójtem?

- Tak zadecydowała większość Rady (otrzymałem poparcie 
18 radnych na 21 biorących udział w głosowaniu). Nowy Za
rząd powstał po kilkuletnich doświadczeniach radnych, którzy 
już pracowali w różnych konfiguracjach układów sił w Zarzą
dzie i Radzie. Trzecia kadencja Rady zaowocowała trzema 
zmianami w Zarządzie. Według mnie byli już znużeni bezbarw
nością zarządzania gminą przez Dariusza Rytczaka. Jedenaście 
lat rządów jednego naczelnika i wójta powodowało popadanie 
w rutynę, a to zahamowało nowe inwencje i ograniczyło moż
liwość innego spojrzenia na gminę. Trzecia, obecna kadencja 
jest dla mnie szczególna. Wynika to z faktu dwukrotnego wy
boru mnie na stanowisko zastępcy wójta oraz powierzenie mi 
w międzyczasie funkcji przewodniczącego Rady. Po raz pierw
szy wybranie mnie na na zastępcę wójta i współpraca z wójtem 
Dariuszem Rytczakiem zaowocowała wymierną korzyścią dla 
samorządu gminnego - na rozstrzyganych przetargach w ciągu 
półrocza zaoszczędziliśmy jako nowy Zarząd 500 tysięcy zło
tych. Niestety, współpraca, a właściwie jej brak, z byłym wój
tem nie układała się i to nie z mojej winy. Wynikało to z kolejnej 
rozgrywki personalnej byłego wójta. Skłoniło mnie to do złoże
nia rezygnacji z zajmowanego stanowiska. Uważałem, że dal
sze zajmowanie tej funkcjio w tej sytuacji byłoby 
marnotrawieniem publicznych pieniędzy i niemoralne, a układ 
w Radzie stawał się dla mnie coraz bardziej niekorzystny. Po 
niespełna trzech miesiącach po mojej rezygnacji Rada dokonała 
wyboru mojej osoby na stanowisko przewodniczącego Rady 
Gminy. Było to wynikiem powstania obecnego układu sił w 
Radzie. Nastąpiło porozumienie pomiędzy radnymi z Gościci- 
na, pod przewodnictwem Romualda Głuszko i Mieczysława 
Gałki (opcja SKL, a obecnie Platformy Obywatelskiej) a tak 
zwaną „resztą świata”, a właściwie jej częścią reprezentowaną 
przez Ryszarda Czarneckiego, Józefa Koska, Józefa Prangę 
(ZChN-AWS). Grupa gościcińska i „reszta świata” miała przy
kre doświadczenia z radnymi z Bolszewa, z którymi jedni i dru
dzy tworzyli koalicje, które zakończyły się kolejnymi zmianami, 
oczywiście z niekorzyścią dla pozytywnego obrazu samorządu 
lokalnego. Osobiście jestem za zrównoważonym i reprezenta
tywnym układem sił w Radzie - wszystkich radnych. Koalicja 
AWS i PO utworzyła klub radnych gminy Wejherowo i przez 
prawie rok skutecznej pracy doprowadziła do odwołania Za
rządu kierowanego przez Dariusza Rytczaka. Bezpośrednim 
powodem było niewykonanie budżetu gminy Wejherowo za 
2000 rok przez poprzedni Zarząd. Analiza budżetu dokonana 
przez radnego Mieczysława Gałkę, przedstawiona na sesji ab- 
solutoryjnej, była na tyle przekonująca, że Rada większością 
głosów nie udzieliła absolutorium Zarządowi Dariusza Rytcza
ka.

- Nie jest tajemnicą, ie jest Pan jednym z twórców tego 
nowego układu koalicyjnego, który obecnie rządzi gminą...

- Współdziałali w tym także radni Romuald Głuszko i Mie
czysław Gałka z Gościcina, Józef Kosk z Orla i inni, o których 
należałoby wspomnieć, bo odegrali kluczową rolę. Jestem po
dobnego zdania co wójt Romuald Głuszko, że nowy układ, sku
piających radnych z Gościcina i wspomnianej części „reszty 
świata”, nie ulegnie destabilizacji i ma szansę dotrwania do końca 
trzeciej kadencji. Ta koalicja, składająca się z radnych związa

nych z Platformą Obywatelską, Stronnictwem Konserwatyw
no-Ludowym i Zjednoczeniem Chrześcijańsko-Narodowym, 
jest układem zdecydowanie prawicowym. W tym układzie jed
nak nie liczy się tyle jego oblicze ideowe, polityczne, co wola 
praktycznego działania na rzecz rozwiązywania istotnych pro
blemów gminy.

- Wyjaśnijmy Czytelnikom „Naszej Gminy ”, ie „reszta świa
ta ” to małe sołectwa, okręgi przeważniejednomandatowe, które 
w strukturze gminy traktowane są jako tak zwana trzecia siła, 
po dużych sołectwach Bolszewo i Gościcino. Pan, jako radny 
z Góry, reprezentuje „resztę świata”.

- Taki podział, z dwoma dużymi i pozostałymi sołectwami, 
rzeczywiście funkcjonuje. Według mnie jest to twór sztuczny. 
Chociaż sołectwa Bolszewo i Gościcino liczą po około 4-5 ty
sięcy mieszkańców, to nie można zapominać, ze w „reszcie 
świata” są takie sołectwa jak Orle z ponad 1 tys. mieszkańców, 
czy Gowino z Pętkowicami, również obejmujące ponad 1 tys. 
mieszkańców. Jako radny zawsze podkreślałem, że trzeba pa
trzeć na całość gminy i dzielić budżet tak, by środki finansowe 
na potrzeby inwestycyjne i nowe zadania docierały proporcjo
nalnie do wszystkich sołectw.

- Wspomniał Pan o piastowaniu funkcju przewodniczące
go Rady Gminy Wejherowo. Co, zdaniem Pana, wynika z tych 
doświadczeń?

- Przewodniczenie Radą Gminy, które mi powierzono, za
owocowało powstaniem, o czym już mówiłem, nowego ukła
du koalicyjnego, a tym samym odwołaniem dotychczasowego 
i powołaniem nowego Zarządu Gminy. Układ składający się z 
radnych z Gościcina na czele z Romualdem Głuszko oraz czę
ści radnych reprezentujących „resztę świata” ma teraz więk
szość w Radzie i dobrze rokuje na przyszłość. Oczywiście będzie 
to możliwe tylko wtedy, kiedy radni do końca będą konsekwentni 
w swym wyborze, który dokonali przez trzema miesiącami. 
Czas pokaże czy zwycięży pragmatyzm, czy partykularyzm i 
zawiedzione ambicje.

- Przechodząc do innego tematu rozmowy chciałbym do
wiedzieć się: Co Pan sądzi o inwestycjach w gminie Wejhero
wo?
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- Dziękuję za to pytanie. Myślę, że wystarczy już historii i 
dywagacji o konfiguracjach w gminie. Mnie naprawdę intere
suje rozwój i przyszłość naszej gminy. Obecnie ważne są przede 
wszystkim prace nad kontynuacją budowy największej gmin
nej inwestycji - Samorządowego Gimnazjum w Bolszewie. Są 
to dotychczas najpoważniejsze środki finansowe, które gmina 
przeznacza na budowę nowego obiektu. Dlatego też istotna jest 
w tej sprawie współpraca Zarządu Gminy z Radą Gminy, po
dział zadań i odpowiedzialności pomiędzy wójtem a zastępcą 
wójta. Przed kilku dniami wójt powierzył mi zakres zadań zwią
zanych z inwestycjami. Taki podział kompetencji jest dla nas 
obu korzystny. Sprawa jest tak ważna i zasadnicza, że po pro
stu tego podziału wymagała. Nie jest to zresztą nic nowego. 
Taki podział kompetencji stosuje się w innych gminnych czy 
miejskich samorządach. Zdaję sobie sprawę, że jest to wielka 
odpowiedzialność. Dotychczas żaden zastępca wójta gminy 
Wejherowo takich kompetencji nie posiadał.

- Jednym z ważnych i newralgicznych miejsc w gminie jest 
sołectwo Łęiyce z istniejącym od wielu lat wysypiskiem śmie- 
ści i powstającym tam Zakładem Unieszkodliwiania Odpa
dów. Jak zauważyłem, ma Pan często odrębny pogląd niż inni 
członkowie Rady Gminy na funcjonowanie tego obiektu.

- To jest bardzo drażliwy temat. Zawsze stałem na stanowi
sku, że to wysypisko należy jak najszybciej zamknąć. Jest to 
wysypisko źle prowadzone, w przestarzałej technologii i tak 
naprawdę nie obsługuje naszych mieszkańców. Co więcej, po
wstało wbrew woli mieszkańców Łężyc. To był szatański po
mysł, by w Tójmiejskim Parku Krajobrazowym, w tak pięknym 
i cennym przyrodniczo miejscu ulokować wysypisko śmieci. 
Zadecydował o tym lobbing gdyński, rumski, który 20 lat temu 
po prostu gdzieś musiał ulokować odpady i akurat trafiło na 
sołectwo Łężyce. W połowie lat 90. uzgodniono z mieszkańca
mi, że do końca 2001 roku wysypisko zostanie zlikwidowane. 
Niejako po drodze zrodziła się inicjatywa budowy Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów, który ma być obiektem nowo
czesnym, spełniającym wymogi ochrony środowiska. Rozu
miem potrzebę powstania ZUO, ale przede wszystkim należy 
skonsultować z mieszkańcami lokalizację kwater dla tego za
kładu i zakończyć zgodnie z oczekiwaniami rekultywację sta
rego wysypiska. Decydujący głos w tej sprawie, powtarzam, 
powinni mieć mieszkańcy Łężyc i ich reprezentanci - Stowa
rzyszenie Przyjaciół Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Oni 
bowiem ponoszą bezpośrednie koszty istnienia tego wysypiska 
- to ich zdrowie jest zagrożone, to oni muszą znosić niewygo
dy i poważne uciążliwości związane ze składowaniem śmieci. 
Wydaje mi się, że zainteresowani budową ZUO popełnili kilka 
kardynalnych błędów. Negocjowano z mieszkańcami Łężyc do
konując pewnych ustaleń, jednakże z powodu braku dobrej woli, 
może i cierpliwości, negocjacje te zawieszono. Dzisiaj udało 
nam się doprowadzić do ponownego podjęcie negocjacji przez 
zainteresowane strony. Z jakim skutkiem - najbliższy czas po
każe.

- Podczas swojej wieloletniej działalności samorządowej 
przez kilka lat był Pan w opozycji wobec dotychczasowych ukła
dów koalicyjnych.

- To doświadczenie nauczyło mnie pewnej pokory w sto
sunku do swoich wyborców. Przede wszystkim staram się ich 
uważnie słuchać, rozumieć ich potrzeby. Moja opozycyjność, 
powiedziałbym mniej górnolotnie, moje pewne zastrzeżenia wy
powiadane podczas sesji Rady Gminy, wynikały przede wszyst
kim z tego, że nie realizowano w pełni woli mieszkańców, których 
byłem reprezentantem. Oczywiście nie wszystko, czego miesz
kańcy zapragną, da się zrealizować, ale moim zdaniem wtedy 
zbyt mało środków finansowych na potrzeby gminy pozyski
wano z zewnątrz. W minionych dziesięciu latach zarządzało się 
gminą, że tak powiem, łatwo i przyjemnie. Owszem realizowa

no budowę wodociągu gminnego GBO, szkołę w Orlu i parę 
pomniejszych inwestycji, ale nie było tak poważnego zadania, 
jakim dziś jest gimnazjum. Jest to rzeczywiście inwestycja na 
miarę XXI wieku. Perspektywa budowy sali gimnastycznej, 
krytego basenu, lodowiska, w średniej co do wielkości gminie 
jakąjesteśmy, jest naprawdę wyzwaniem. Jeśli będzie zgoda w 
Radzie to jest szansa realizacji tych wielkich zadań. Nieprzy
padkowa jest lokalizacja tych obiektów w środku gminy - po
między zacierającymi się granicami administracyjnymi Bolszewa 
i Gościcina.

- Ma Pan, przypuszczam, wizję rozwoju całej gminy Wej
herowo w kolejnej kadencji samorządowej.

- Mogę wyrazić zadowolenie, że między innymi dzięki moim 
postulatom, gmina doczekała się wreszcie studium zagospoda
rowania przestrzennego, które pozwoli opracowywać szcze
gółowe plany zagospodarowania. Uważam, że specyfiką i 
ogromnym atutem gminy są lasy i grunty leśne, które obejmują 
łącznie prawie 60 procent całego obszaru. Jesteśmy więc gmi
ną o wysokich walorach przyrodniczych, pozbawioną poza 
kilkoma znaczącymi zakładami wielkiego przemysłu. W sytu
acji, wjakiej się znajdujemy, nie należy zapominać o rolnictwie. 
Tutejsze gospodarstwa rolne istnieją z dziada pradziada, mają 
swoją głęboką tradycję, należy więc robić wszystko, by nadal 
miały rację bytu. Z drugiej strony powinniśmy ułatwić rolni
kom, którzy tego chcą, zamianę gruntów rolnych na budowla
ne. Winniśmy wspomagać budownictwo w obrębie istniejących 
osiedli mieszkaniowych, bo jest tam już gotowa infrastruktura. 
Jednak w kosztach budowy infrastruktury osiedli powyżej 3-5 
hektarów, powinni partycypować ci, którzy duże areały ziemi 
zamieniająna działki mieszkaniowe. Pozostaje zasadniczym pro
blemem do rozwiązania, na przyszłe kadencje, modernizacja, 
utwardzanie gminnych dróg oraz budowa gminnej kanalizacji. 
Mimo wielu potrzeb właśnie na te zadania trzeba będzie znaleźć 
poważne środki finansowe. I to środki pozabudżetowe.

- Jak już wcześniej w tej rozmowie wspomnieliśmy, minęły 
trzy miesiące funkcjonowania nowego Zarządu Gminy. Jak 
oceniłby Pan dotychczasową współpracę z wójtem, członkami 
tego zarządu?

- Wchodzimy już w jedenasty rok trzeciej kadencji gminnej 
samorządności. Jako radny wszystkich trzech kadencji widzia
łem dobre i złe strony zarządzania gminą Wejherowo. Obecna 
zmiana, spowodowana pewnymi zastrzeżeniami wobec pracy 
poprzedniego układu i wójta, przede wszystkim uporządkowa
ła strukturę Zarządu Gminy. Chodzi przede wszystkim o to, że 
zarówno wójt jak i zastępca wójta są radnymi. Myślę, że wie- 
dząjak pokierować sprawami gminy korzystając z wieloletnich 
doświadczeń samorządowych. Opierając się, jak uważam, na 
stabilnym układzie koalicyjnym i wyrozumiałości opozycji, 
możemy skupiać się na rzeczywistych problemach tej gminy, 
wypełnianiu potrzeb mieszkańców. Jeśli związane z zarządza
niem gminą Wejherowo wspólne dzieło, wójta Romualda Głusz- 
ko i moje, do końca tej kadencji będzie mało wsparcie większości 
Rady i nie pojawią się zapędy do sprawowania władzy w spo
sób autokratyczny, to mam nadzieję, że nasza praca pozytyw
nie zostanie zweryfikowana przez wyborców. A czasu 
naprawdę zostało niewiele. Dla mnie, chciałbym to podkreślić, 
najważniejszą zasadą w pracy samorządowej było i jest patrze
nie na gminę jako całość, bez dzielenia jej na lepszą czy gorszą 
część. Na koniec, korzystając z okazji wypowiedzi dla „Naszej 
Gminy”, chciałbym podziękować mieszkańcom za udzielone 
mi poparcie w zbieraniu podpisów jako kandydata ZChN-AWSP 
na posła do parlamentu (spłynęło do mnie około 1000 podpi
sów) i przeprosić za wycofanie mojej kandydatury z wyborów 
do Sejmu RP.
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Festyn
parafialno-sołecki w Górze

W niedzielę 12 sierpnia na boisku 
sportowym w Górze odbył się festyn, 
który zakończył drugi parafialny turniej 
piłki nożnej. Jak powiedział główny or
ganizator turnieju ks. proboszcz Jerzy 
Osowicki mecze rozgrywane od począt
ku wakacji cieszyły się dużym powodze
niem wśród parafialnej młodzieży.

Podczas festynu odbyły się ostatnie 
mecze turniejowe oraz rozegrano mecz 
pomiędzy drużyną z Góry a reprezen
tantami dzieci dotkniętych powodzią z 
gminy Samborzec z sandomierskiego, 
przebywającymi na wypoczynku na za
proszenie władz gminy Wejherowo w 
Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Orlu.

Szczególną atrakcją festynu była lo
teria fantowa dla dzieci z cennymi na
grodami ufundowanymi przez radnych: 
zastępcę wójta Ryszarda Czarneckiego 
z Góry, który m.in. przeznaczył na na
grodę rower górski, Józefa Koska z Orla 
i Józefa Prangę z Zamostnego.

Turniej parafialny ostatecznie zakoń
czył się zwycięstwem drużyny z Zele- 
wa, przed drużynami z Kniewa i Góry. 
Zelewianie w całym turnieju strzelili 17 
bramek. Piłkarskie puchary ufundowali 
Teresa i Jerzy Groth z Bolszewa.

Jak zwykle na imprezach w Górze nie 
zabrakło miejscowej orkiestry dętej pod 
batutą Waldemara Szczypiora, który jed
nocześnie czuwał nad przebiegiem ca
łego festynu. Uczestnicy zabawy mieli 
okazję także słuchać muzyki roziywko- 
wei w wykonaniu instrumentalistów z 
Orla.

Sprzyjająca pogoda, malownicze oto
czenie, a nade wszystko życzliwa at
mosfera, którą organizatorzy stworzyli 
młodzieży dotkniętej powodzią, przyczy
niły się do radosnej i udanej zabawy, sj

Rolnicy rolnikom
Rolnicy z terenu gminy Wejherowo 

zadeklarowali rolnikom objętej powodzią 
gminy Stężyca pomoc w postaci mie
szanki zbóż i siana. Przygotowany zo
stanie transport do poszkodowanych. 
Informujemy, że wszyscy chętni mogą 
zadeklarować taką lub podobną pomoc 
w Urzędzie Gminy Wejherowo, tel. 672- 
31-18 (Piotr Czerwiński). Punkty przyj
mowania darów czynne będą u sołtysa 
Warszkowa Mariana Maciszki, tel. 572- 
10-07 i Bogusława Pobłockiego w Knie- 
wie, tel. 676-63-84 do 21 września 2001 
r. Poszukujemy również osoby lub in
stytucje, które pomogłyby przewieźć 
dary. P.C.
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XLI Sesja Rady Gminy Wejherowo
Podczas odbywającej się 30 sierpnia 

XLI (4L) zwyczajnej Sesji Rady Gminy 
Wejherowo radni gminy zajmowali się 
głównie organizacją dowozu uczniów do 
szkół, wypracowaniem stanowiska w spra
wie nowych linii autobusowych, noweli
zacją tekstu Statutu Gminy Wejherowo, 
zasadami kształtowania zabudowy i za
gospodarowania terenu dla poszczegól
nych miejscowości w gminie Wejherowo.

Dowozy uczniów
Radni wysłuchali obszernej informacji 

o organizacji dowozu uczniów do szkół 
podstawowych i gimnazjum w roku 
szkolnym 2001/2002. Według informacji 
wójta Romualda Głuszko i dyrektora 
GZZO Norberta Damaszkę, w efekcie 
intensywnej pracy wielu osób, w tym 
dyrektorów szkół ułożono bardzo szcze
gółowy plan dowozów, w których 
uczestniczyć będą autobusy MZK z Wej
herowa i Gdyni, wejherowskiego PKS, 
pojazdy przewoźników prywatnych i au
tokar należący do gminy. W sumie gmi
na zapewnia dojazd do szkół około 730

uczniom.
Nowe linie komunikacji 
podmiejskiej
Wynikiem organizacji dowozu do szkół 

uczniów oraz realizacji postulatów miesz
kańców, przy bezpośrednim zaangażo
waniu członków Zarządu - Zastępcy 
wójta R. Czarneckiego, T. Bujaka i J. 
Tempskiego, postanowiono od 3 wrze
śnia uruchomić dodatkowe linie komuni- 
kacji podmiejskiej: nową linię nr 12 
obejmującą trasę Gowino-Wejherowo- 
Gościcino-Bolszewo (gimnazjum), wy
dłużenie linii nr 1 z Bolszewa do Góry 
Pomorskiej oraz Gościcina (ul. Robakow
ska), a także wydłużenie linii 88 (należą
cej do gdyńskiego ZKM) z Łężyc do 
Wiczlina-Niemotowa. Dodatkowy koszt 
dotowania przez gminę nowych linii pod
miejskich do końca 2001 roku w sumie 
wyniesie około 51 tys. zł.

Statut znowelizowany 
Powołana przez Radę Gminy przed 

paru miesiącami Komisja Statutowa pra
cowała w składzie: Romuald Głuszko. 
Aleksander Bojkę, Ryszard Czarnecki,

Józef Kosk, Władysław Mathea. Zada
niem komisji było dostosowanie Statutu 
Gminy Wejherowo do wymogów znowe
lizowanych przez Sejm RP ustaw samo
rządowych. Po dodaniu do projektu 
Komisji Statutowej paru korekt radni pod
jęli uchwałę w sprawie zmian Statutu 
Gminy Wejherowo.

Plany zagospodarowania
przestrzennego
Po przyjęciu na poprzedniej sesji za

sad kształtowania zabudowy i zagospo
darowania terenu dla poszczególnych 
miejscowości w gminie Wejherowo, 
wreszcie rozpoczęła się długo oczekiwa
na przez mieszkańców procedura sporzą
dzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. O 
miejscach, dla których takie plany będą 
sporządzane w pierwszej kolejności mó
wił kierownik Referatu Budownictwa 
Urzędu Gminy Kazimierz Grubba. Już 
podczas tej sesji podjęto uchwałę w spra
wie pięciu takich obszarów w gminie 
(fragmenty wsi Gościcino, Góra i Gowi- 
no), na następnych będą podejmowane 
kolejne uchwały, dzięki którym ich wła
ściciele będą mogli zamienić np. grunty 
rolne na działki budowlane, sj

Młodzież z gminy Samborzec w Orlu
Od 7 do 21 sierpnia gmina Wejherowo 

gościła w Orlu 32-osobową grupę dzieci 
i młodzieży z gminy Samoborzec, do
tkniętej powodzią gminy z powiatu san
domierskiego. Urząd Gminy Wejherowo 
z inicjatywy wójta Romualda Głuszko 
zorganizował przyjazd powodzian, pobyt 
w Ośrodku Edukacji Ekologicznej oraz 
zadbał o powrotny transport do Sambo
rzec. Podróż całej grupy wraz z dwoma 
opiekunami pilotował do Orla radny i czło
nek Zarządu Tomasz Bujak.

Kierownikiem kolonii powodzian była 
dyrektor Samorządowej Szkoły Podsta
wowej w Orlu Beata Grzenkowicz. Mło
dzież żywiła się w szkolnej stołówce, a 
nocowała w Ośrodku Edukacji Ekologicz
nej. Organizatorzy włożyli sporo wysił
ku, by grupa dzieci i młodzieży w wieku 
od 6 do 19 lat dobrze się czuła i wypo
częła na terenie naszej gminy. Na miej
scu, m.in. w szkolnej sali gimnastycznej 
odbywały się różnego rodzaju zajęcia 
sportowo-rekeacyjne oraz gry i zabawy 
świetlicowe. Jak przystało na Ośrodek 
Edukacji Ekologicznej nie zabrakło także 
zajęć ekologicznych, prowadzonych 
przez specjalistów od ochrony środowi
ska.

Ważnym elementem pobytu powodzian 
na terenie gminy były liczne wycieczki 
krajoznawcze i poznawcze. Młodzi z 
gminy Samborzec zwiedzili Hel, Gdynię,

byli w oliwskim ogrodzie botanicznym, 
ZOO i na koncercie w katedrze, odwie
dzili plażę i molo w Sopocie, poznawali 
Wejherowo, izbę przyrodniczo-leśną w 
Muzie, Łębę oraz Słowiński Park Naro
dowy. Ponadto zostali zaproszeni na za
jęcie komputerowe w SSP w Bolszewie, 
na ognisko w obozie letnim w Nowym 
Dworze Wejherowskim oraz na festyn 
parafialno-sołecki w Górze.

Podczas wieczoru pożegnalnego mło
dzież z Samborzec zaprezentowała pełen

pogodnego humoru program artystycz
ny, przedstawiła atrakcje Sandomierza i 
okolic, mile wspominała pobyt w gminie 
Wejherowo. Wszyscy uczestnicy kolonii 
zostali obdarowani przez organizatorów 
upominkami oraz pamiątkami. Tuż przed 
wyjazdem wójt Romuald Głuszko wrę
czył wszystkim uczestnikom kolonii 
koce, zakupione z funduszy gminy. Go
ście z Samborzec mówili na zakończe
nie, że dwutygodniowy pobyt w Orlu 
długo pozostanie w ich pamięci, sj

Młodzież z gminy Samborzec
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XL Sesja Rady Gminy Wejherowo
W poniedziałek 13 sierpnia odby

ła się XL (40.) Sesja Rady Gminy Wej
herowo. Obrady, w których 
uczestniczyło 22 radnych, prowadził 
przewodniczący Rady Gminy Alek
sander Bojkę.

Poseł w sprawie gazociągu
Na sesji gościł poseł na Sejm RP Je

rzy Budnik, który zwrócił się do Rady 
Gminy z prośbą o przyśpieszenie prac 
nad uzgodnieniami przebiegu magistrali 
gazociągu przez teren gminy do Żar
nowca. Wójt Romuald Głuszko poinfor
mował, że Zarząd Gminy zajmował się 
już tą sprawą. Przeprowadzone zostały 
negocjacje z mieszkańcami, którzy zgło
sili zastrzeżenia i prawdopodobnie na 
jednej z najbliższych sesji projekt uchwa
ły w tej sprawie zostanie przedstawio

no redakcji „Naszej Gminy” tra
fiły wspomnienia Jana Edmunda Dol
nego, absolwenta przedwojennego 
Gimnazjum Państwowego im. Króla 
Jana III Sobieskiego, wieloletniego 
pracownika gdyńskich firm Arka i 
Dalmor. Autor wspominając począt
ki II wojny światowej opisuje wyda
rzenia, które rozegrały się w 
okolicach Orla. Poniżej zamieszcza
my fragment wspomnień związany z 
tamtymi dramatycznymi wydarzenia
mi. Red.

Po nocy przespanej na podłodze w 
komendanturze, przed południem wy ma
szerowaliśmy na placówkę pod Orłem. 
Kwatera znajdowała się w opuszczo
nym gospodarstwie rolnym na zapleczu 
punktu obserwacyjnego. W nocy służ
bę pełniła drużyna służby czy nnej (1 plus 
18) pod dowództwem kaprala, a w cią
gu dnia my (1 plus 10) pod dowództwem 
Seweryna Patalasa z zastępcą Stefanem 
Makuratem.

Pole obserwacji mieliśmy obszerne od 
skraju lasu koło Źamostnego, przez wieś 
Orle, do krawędzi lasu pod Warszko- 
wem. W nocy spaliśmy w stodole, za
kopani pomiędzy snopami słomy. Było 
mi bardzo zimno. Pogodę mieliśmy sło
neczną. Czasem bardzo daleko poza 
granicą przez szkła lornetki można było 
zauważyć żołnierza niemieckiego na 
koniu. Patrolowaliśmy wzdłuż granicy w 
kierunku na Warszkowo. Żadnych kon

ny Radzie Gminy.
Punkty sprzedaży alkoholu
W związku z nowelizacją ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciw
działaniu alkoholizmowi Rada Gminy 
uzyskała kompetencje do ustalania limi
tu sprzedaży alkoholu do spożycia w 
miejscu. Rada przyjmując propozycje 
Zarządu Gminy uchwaliła, że takich 
punktów w gminie będzie 15, a ponadto 
postanowiła zwiększyć limit sprzedaży 
detalicznej alkoholu z 30 do 35 punktów. 
Rada ustanowiła także zasady usytu
owania na terenie gminy miejsc sprze
daży punktów alkoholowych i 
warunków sprzedaży tych napojów. 
Ustalono, że podczas imprez na wolnym 
powietrzu napoje zawierające powyżej 
4,5 proc. alkoholu będzie można sprze-

taktów z nieprzyjacielem - słowem idyl
la, do czasu, gdy Niemcy zaatakowali.

W przeddzień ataku niemieckiego na 
Wejherowo, było to prawdopodobnie 6- 
7 września, drużynę naszą wycofano do 
Wejherowa do dyspozycji porucznika 
Duj ano wieża, który swoją kwaterę roz
łożył na zachodnim krańcu stacji PKP.

Noc przedrzemaliśmy siedząc w po
kojach budynku w pobliżu stacji. Wcze
śnie rano, ledwie słońce wstało, 
Seweryn otrzymał rozkaz rozpoznania 
patrolem przedpola wsi Orle. W skła
dzie S. Patalas, dowódca, S. Makurat, 
zastępca, S. Hirsz i ja oraz Maryś na 
rowerach dotarliśmy do wsi. Było spo
kojnie. Słońce zaczynało podgrzewać. 
Nic nie zauważyliśmy. Po zdaniu rapor
tu Seweryn dostał następny rozkaz do
trzeć do Orla i dalej, aż do spotkania z 
nieprzyjacielem. Znów ta sama droga. 
Spokojnie wzajemnie się ubezpieczając 
idziemy przez wieś. Przed jednym z do
mostw chłopak może 15-letni.

- Czy są Niemcy?
- Są pada odpowiedź.
- A gdzie?
- Po drugiej stronie wsi.
Wróciliśmy na skraj lasu i Seweryn

wspiąwszy się na brzozę zaczął przez 
lornetkę penetrować przedpole. Kiedy i 
ja spojrzałem, stwierdziłem, że całąsze- 
rokościądoliny rojem nadchodząNiem- 
cy, skokami przerzucają cekaemy, a jest 
ich co najmniej sześć.

dawać i spożywać na terenach przy re
mizach OSP lub boiskach wiejskich 14 
sołectw.

Kolegium i regulamin 
„Naszej Gminy”
Rada Gminy powołała stały skład 

Kolegium Redakcyjnego „Naszej Gmi
ny”. Do składu kolegium powołani zo
stali: Ryszard Czarnecki, Romuald 
Głuszko, Józef Kosk, Jerzy Lanc. Po
nadto Rada zatwierdziła treść regulami
nu miesięcznika „Nasza Gmina”, który 
określa cele i zadania tego czasopisma, 
precyzuje obowiązki i zadania związa
ne z działalnością Kolegium Redakcyj
nego, Redaktora i Zespołu 
Redakcyjnego. Zgodnie z regulaminem, 
jak postanowiono, „Nasza Gmina” jest 
organem prasowym samorządu gminy 
Wejherowo, sj

Nagła seria z karabinu maszynowe
go od strony lasu przygwoździła nas do 
ziemi. Wycofaliśmy się skokami do prze
rwy przez kanał pod ciągłym ogniem 
ostrzału maszynowego. Na rozkaz Se
weryna większość przeprawiła się przez 
kanał, a Seweryn i ja osłanialiśmy strza
łami odwrót. Potem i my na drugą stro
nę łodzią i dalej do Wejherowa rowerami 
szosą krokowską. Tu zostaliśmy ostrze
lani przez artylerię, ale pomyłkowo, bo 
wkrótce ogień kierowany przez latają
cy nad nami samolot skierowano na ta
bory w Nanicach.

Był to nasz chrzest bojowy. Po raz 
słyszałem, jak niedaleko świszczą i pa
dają pociski karabinowe, jak wybucha 
pocisk artyleryjski.

Około południa wróciła nasza druży
na z kapralem na czele, która wycofała 
się spod ognia bez straty żołnierza, prze
ciwnie, zadając straty atakaującym. 
Mieli na biedce cały sprzęt ze stacjąte- 
lefoniczną. Co znaczy wy szkolony żoł
nierz!

Niemcy dalej nie atakowali. Widzia
łem, jak na dworzec wjechał pociąg tak 
zwany pancerny, to jest dwa wagony 
towarowe,otwarte, a między nimi loko
motywa. Ściany zabezpieczone worka
mi z piaskiem, na każdym dwa karabiny 
maszynowe.

Nasza pancerka niedługo wycofała 
się w kierunku Gdyni. Pod wieczór woj
sko zaczęło opuszczać Wejherowo la
sami i szosą do Redy. Nasza kompania 
również. Zdążyliśmy się jeszcze poże
gnać z rodzicami.

Jan Edmund Dolny

Wojna w okolicach Orla
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Zlot Młodzieżowych
Drużyn Pożarniczych w Nadolu

W dniach od IO do 12 sierpnia w Na
dolu odbył się Zlot MDP z terenu gminy 
Wejherowo. W zlocie uczestniczyło 80 
dzieci z jednostek OSP w Gościcinie, 
Bolszewie, Gniewowie, Kniewie, Wej
herowie i Górze Pomorskiej.

Organizator zlotu, Zarząd Gminny 
Związku Ochotniczych Straży Pożar
nych, dla uczestników przygotował bar
dzo wiele atrakcji, m.in. wycieczki do 
Elektrowni Szczytowo-Pompowej w 
Czymanowie i Skansenu-Zagrody Gbur- 
skiej w Nadolu, klasztoru w Żarnowcu i 
grot w Mechowie.

Dobra pogoda umożliwiła przeprowa
dzenie wielu konkurencji sportowych, a 
także pływanie na łodziach wiosłowych 
i motorowych po Jeziorze Żarnowiec
kim. Po dniu pełnym rozrywek wieczo
rem młodzi adepci sztuki pożarniczej 
spotkali się przy ognisku, gdzie wspólne 
śpiewanie piosenek harcerskich i pre
zentacja skeczy prowadzonych przez 
Jadwigę i Krzysztofa Sapiehów wpro
wadziły wszystkich w nastrój prawdzi
wego harcerskiego życia i były miłym 
zakończeniem dnia.

Zaszczytną funkcję komendanta zlo
tu, ZG ZOSP powierzył dh. Stanisławo
wi Brzozowskiemu z OSP Gościcino, a 
funkcję kwatermistrza dh. Karolowi 
Walkowiakowi z OSP Gniewowo. Środ
ki na wyżywienie uczestników pocho
dziły z Urzędu Gminy Wejherowo, 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowi
ska, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz OSP 
Wejherowo, Rady Sołeckiej Warszko- 
wo, Państwowej Straży Pożarnej Wej
herowo, Usługi Turystyczne i 
Przewozowe - Paweł Górniak.

Organizoatorzy zadbali również o to, 
aby młodzież mogła znieść trudy dnia 
przygotowując odpowiednią ilość noc
legów w namiotach oraz w domku nad 
jeziorem państwa Jerzego i Janusza 
Groth z Bolszewa, którzy byli również 
sponsorami Zlotu MDP. Nad bezpie
czeństwem młodzieży czuwały grupy 
opiekunków z OSP; na szczególne po
dziękowanie zasługują opiekunowie z 
grupy kwatermistrzowskiej z Gościcina 
i Kniewa.

Na zakończenie organizatorzy wrę
czyli skromne upominki dla najsypatycz- 
niejszych i najmłodszych uczestników 
zlotu.

Tekst: Mirosław Józefowicz 
Foto: Jan Tetzlaff



Przedsiębiorstwo ANA Sp. z o.o.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do
STACJI KONTROLI POJAZDÓW

codziennie od 700do 1700, sob. 800-1400

drukarnia 
ACTEN

Wykonujemy:
Badania techniczne pojazdów

• zarejestrowanych po raz pierwszy za granicą (pierwsze badanie techniczne)
• osobowych, ciągników rolniczych i motocykli
• przystosowanych do zasilania gazem
• po kolizji drogowej
• przebudowanych, okresowe badania pojazdów marki SAM
• badania haków holowniczych
• nadanie i nabijanie numerów, wykonywanie tabliczek zastępczych

Montaż haków holowniczych z wpisem do dowodu rejestracyjnego 
Regulacje zbieżności i kątów kół
Naprawy układów kierowniczych i przedniego zawieszenia 
Naprawy układów hamulcowych

WIDEOFILMOWANIE
CZ. LANC, TEL. 672-29-90, 

BOLSZEWO, UL. GRANICZNA 10

Zasądzone wynagrodzenia
W sierpniu ubiegłego roku Rada Gminy Wejherowo, przy 

okazji tzw. ustawy kominowej (dotyczącej wysokich płac sa
morządowców), podjęła uchwały obniżające wynagrodzenia 
ówczesnego wójta, zastępcy wójta, skarbnika i sekretarza. 
Po kilku miesiącach wystąpili oni jednak do sądu z powódz
twem o zachowanie dotychczasowych uposażeń.

Sąd Rejonowy w Gdyni, IV Wydział Pracy, zasądził od 
Urzędu Gminy Wejherowo z tytułu niewypłaconych wyna
grodzeń następujące kwoty:

• z powództwa byłego wójta Dariusza Rytczaka - 27.696,80 
zł brutto wraz z ustawowymi odsetkami oraz 5.500 zł tytułem 
zwrotu kosztów procesu (obecnie Zarząd Gminy wystąpił w 
tej sprawie z apelacją);

• we wrześniu br. rozpocznie się dodatkowo proces z po
wództwa Dariusza Rytczaka o sprostowanie świadectwa pra
cy i ekwiwalent za urlop w wysokości 10.380,50 zł brutto 
wraz z ustawowymi odsetkami;

• z powództwa byłego zastępcy wójta Władysława Ma- 
thea - 25.292,46 zł brutto wraz z ustawowymi odsetkami 
(2.238,19 zł) oraz 2.500 zł z tytułu zwotu kosztów procesu 
(były wójt D. Rytczak wypłacił całą wymienioną kwotę po
wodowi tuż po uprawomocnieniu się wyroku; obecnemu Za
rządowi nie udało się wznowić procesu);

• z powództwa byłej skarbnik Grażyny Lis - 3.800 zł brutto 
wraz z ustawowymi odsetkami oraz 1.500 zł kosztów zastęp
stwa procesowego (obecny Zarząd wystąpił z apelacją);

• z powództwa byłego sekretarza Krzysztofa Rocławskie- 
go - 3.575,88 zł brutto wraz z ustawowymi odsetkami oraz 
1.500 zł kosztów zastępstawa procesowego (sprawa czeka 
na wyznaczenie terminu rozprawy).

Gabinety stomatologiczne
Od 1 października 2001 r. nastąpią zmiany w zakresie usług 

stomatologicznych.
• Dotychczasowy gabinet stomatologiczny z Niepublicz

nego Ośrodka Zdrowia w Gościcinie, przy ul. Wejherowskiej 
26, zostanie przeniesiony do Samorządowego Gimnazjum w 
Bolszewie w przy ul. Leśnej 35.

Pani lek. storn. Grażyna Dzieciniak w dużo lepszych wa
runkach niż dotychczasowe przyjmować będzie wszystkich 
uczniów gimnazjum oraz tak jak do tej pory osoby dorosłe, 
powyżej 18 roku życia.

Dojazd do gimnazjum autobusami MZK Wejherowo linii 
nr 1 oraz 12. Godziny przyjęć: Pn, Wt, Śr, Pt: 8.00 -13.00, Cz: 
12.00 - 18.00. Rejestracja: tel. 572-13-04 lub osobiście na 
miejscu.

• Gabinet stomatologiczny w Samorządowej Szkole Pod
stawowej w Gościcinie, przy ul. Wejherowskiej 22, przyjmo
wać będzie, tak jak dotychczas, dzieci i młodzież do 18 roku 
życia oraz dodatkowo osoby dorosłe.

Pan lek. storn. Krzysztof Tkaczuk przyjmować będzie co
dziennie od Pn do Pt w godzinach 8.00-13.00. Rejestracja: 
tel. 672-81-23 w. 42 lub osobiście.

Zgodnie z zaleceniami Sanepidu w Wejherowie i Pomor
skiej Kasy Chorych w Niepublicznym Ośrodku Zdrowia w 
Gościcinie, na bazie po gabinecie stomatologicznym, powsta
nie poczekalnia dla dzieci zdrowych.

TARG KOŃSKI I AUKCJA JAŁÓWEK
Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Gdańsku, Po

morski Związek Hodowców Koni, Krajowe Centrum Hodowli 
Zwierząt Dział Gdański, Pomorski Związek Hodowców Bydła 
Mlecznego zapraszajądo wzięcia udziału w TARGACH KOŃ
SKICH od 29 do 30 września br. (mile widziane wcześniejsze 
zgłoszenie - tel. 684-87-73) i AUKCJI JAŁÓWEK CIELNYCH, 
HODOWLANYCH I UŻYTKOWYCH 29 września br. (zgłosze
nia-ilość sztuk sprzedaży do 21 września br., tel. 302-32-15).

TARG KOŃSKI i AUKCJA JAŁÓWEK odbędą się na tere
nie Gospodarstwa Pomocniczego WODR w Lubaniu w czasie 
IV Kaszubskiej Jesieni Rolniczej.
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